
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05 августа 2016 г. г. Ставрополь № 337-п

Об установлении на территории Ставропольского края размера предельной 
стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме, которая может оплачиваться региональным опера­
тором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исхо­
дя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2017 год

Во исполнение части 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и части 5 статьи 7 Закона Ставропольского края «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ставропольского края» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Ставропольского края размер предельной 
стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме, которая может оплачиваться региональным опера­
тором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исхо­
дя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2017 год со­
гласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В .В .Владимиров



Приложение

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 05 августа 2016 г. № 337-п

РАЗМЕР

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме на территории Ставропольского края, 
которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фон­
да капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера 
взноса на капитальный ремонт, на 2017 год

№
п/п

Наименование услуг и (или) работ 
по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме
Единица

измерения
Размер

предельной
стоимости

1 2 3 4

1. Ремонт внутридомовых инженерных 
систем электроснабжения, тепло­
снабжения, газоснабжения, водо­
снабжения, водоотведения, в том чис­
ле:

общедомовых сетей распределения рублей за погон- 
ресурсов ный метр

теплового узла рублей за единицу

водоподогревателя рублей за единицу

вводно-распределительного устройст- рублей за единицу 
ва

регулятора давления холодного водо- рублей за единицу 
снабжения

2. Ремонт или замена лифтового обору­
дования, признанного непригодным 
для эксплуатации, ремонт лифтовых 
шахт, в том числе:

лифтового оборудования, признанно- рублей за единицу 1636391,00 
го непригодным для эксплуатации, и 
лифтовых шахт пассажирского лифта

2842,00

405215.00

395124.00

82325.00

15000.00



2

1 2 3 4

лифтового оборудования, признанно­
го непригодным для эксплуатации, и 
лифтовых шахт грузопассажирского 
лифта

рублей за единицу 2310542,00

3. Ремонт крыши рублей за кв. м 
площади крыши

3396,00

4. Ремонт подвальных помещений, 
относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме

рублей за кв. м 
общей площади 

подвального поме­
щения

3262,00

5. Ремонт фасада рублей за кв. м 
площади фасада

4131,00

6. Ремонт фундамента рублей за кв. м 4577,00

7. Переустройство невентилируемой рублей за кв. м 7056,00 
крыши на вентилируемую крышу, площади крыши 
устройство выходов на кровлю

8. Установка коллективных (общедомо­
вых) приборов учета потребления ре­
сурсов, необходимых для предостав­
ления коммунальных услуг, и узлов 
управления и регулирования потреб­
ления следующих ресурсов:

электрической энергии рублей за комплект 37193,00

тепловой энергии рублей за комплект 192682,00

газа рублей за комплект 226542,00

холодной воды рублей за комплект 49162,00

горячей воды рублей за комплект 192682,00



1 2 3 4

9. Разработка проектной документации процентов от 
для капитального ремонта стоимости услуг и

(или) работ по ре­
монту

5,00

10. Проведение экспертизы проектной процентов от 
документации для капитального ре- стоимости услуг и 
монта (за исключением проектной (или) работ по ре­
документации для капитального ре- монту
монта объектов культурного насле­
дия)

1,00

11. Проведение экспертизы проектной процентов от 
документации для капитального ре- стоимости услуг и 
монта объектов культурного наследия (или) работ по ре­

монту

3,00

12. Осуществление 
троля

строительного кон- процентов от 
стоимости услуг и 
(или) работ по ре­

монту

2,14


